
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.838 Quinta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2022

FCP
 0301 424.932,29 324.932,29 324.932,29 324.932,29 1.399.729,16

Esporte e Lazer 2.938.444,13 2.938.444,12 2.938.444,12 2.938.444,12 11.753.776,49
SEEL

 0301 2.938.444,13 2.938.444,12 2.938.444,12 2.938.444,12 11.753.776,49
Governança 

Pública 80.000,00 35.000,00 30.000,00 5.000,00 150.000,00

FCA
 0316 80.000,00 35.000,00 30.000,00 5.000,00 150.000,00

Manutenção da 
Gestão 5.557.664,51 979.461,01 979.461,01 841.305,00 8.357.891,53

FCA
 0316 4.022.500,00 422.500,00 422.500,00 422.500,00 5.290.000,00

FCP
 0301 164.567,41 138.156,01 138.156,01 0,00 440.879,43

HEMOPA
 0661 383.866,09 0,00 0,00 0,00 383.866,09
 0669 566.313,01 0,00 0,00 0,00 566.313,01

ITERPA
 0397 420.418,00 418.805,00 418.805,00 418.805,00 1.676.833,00

Meio Ambiente 
e Ordenamento 

Territorial
732.500,00 784.500,00 814.500,00 774.500,00 3.106.000,00

FCA
 0316 732.500,00 784.500,00 814.500,00 774.500,00 3.106.000,00

Segurança Pública 2.881.900,00 0,00 0,00 0,00 2.881.900,00
Polícia Civil

 0101 2.881.900,00 0,00 0,00 0,00 2.881.900,00

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2022

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
0101 - RECURSOS ORDI-

NARIOS                                         2.881.900,00 0,00 0,00 0,00 2.881.900,00

0301 - Recursos Ordinários 3.527.943,83 3.401.532,42 3.401.532,42 3.263.376,41 13.594.385,08
0316 - Recursos Próprios 

do Fundo Estadual de Meio 
Ambiente

4.835.000,00 1.242.000,00 1.267.000,00 1.202.000,00 8.546.000,00

0397 - Fundo Petrobras/
STF/ADPF 420.418,00 418.805,00 418.805,00 418.805,00 1.676.833,00

0661 - Recursos Próprios 
Diretamente Arrecadado pela 

Administração Indireta
383.866,09 0,00 0,00 0,00 383.866,09

0669 - SUS / Servicos 
Produzidos 566.313,01 0,00 0,00 0,00 566.313,01

TOTAL 12.615.440,93 5.062.337,42 5.087.337,42 4.884.181,41 27.649.297,18

Protocolo: 752445

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.º 006, DE 17 DE JANEIRO DE 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de junho 
de 2021, publicado do Diário Ofi cial de nº 34.602 de 02 de junho de 2021.
Resolve:
Designar o servidor ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DA SILVA JÚNIOR, matrí-
cula nº 5914514/3, para ocupar a Assessoria 669, DAS - 011.4, respon-
dendo pela coordenação da “Editora Dalcídio Jurandir”, em substituição ao 
servidor MOISÉS ALVES DE SOUZA, matrícula 80845029/6 que responderá 
pela Diretoria Administrativa e Financeira, no período de 01/02/2022 à 
01/03/2022.
Registra-se, publique-se e cumpra-se
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

PORTARIA N.º 007, DE 17 DE JANEIRO DE 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de junho 
de 2021, publicado do Diário Ofi cial de nº 34.602 de 02 de junho de 2021.
Resolve:
Designar a servidora MAÍRA SILVA NOGUEIRA, matrícula nº 57190081/3, 
para ocupar a Supervisão I, DAS - 011.2, respondendo pelo setor de Con-

tratos, em substituição ao servidor ANTONIO CARLOS RIBEIRO DA SILVA 
JÚNIOR, matrícula nº 5914514/3, que responderá pela “Editora Dalcídio 
Jurandir”, no período de 01/02/2022 à 01/03/2022.
Registra-se, publique-se e cumpra-se
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 752216

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.º 008 DE 18 DE JANEIRO DE 2022
 O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de janeiro de 
2019, publicado no Diário Ofi cial n.º 33.790 de 25 de janeiro de 2019.
Considerando o processo de nº 005/2022.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder à GLAYCIANE FERREIRA GURJÃO, matrícula n° 5963070/1, 
CPF nº 705.022.182-15, Suprimento de Fundos, no valor de R$ 3.800,00 
(três mi e oitocentos reais) destinados a atender as despesas urgentes 
e de pronto pagamento, onde os dispêndios serão aplicados na seguinte 
NATUREZA DE DESPESA:
Classifi cação da Despesa:
83383390--36 - R$ 3.800,00 - Pessoa Física
Art. 2º o período de aplicação são de 30 (trinta) dias a partir da data de 
emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar contas no prazo 
máximo 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMÃRES PANZERA
Presidente

PORTARIA N.º 009 DE 18 DE JANEIRO DE 2022
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de janeiro de 
2019, publicado no Diário Ofi cial n.º 33.790 de 25 de janeiro de 2019.
Considerando o processo de nº 003/2022.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder à SAMARA FABIANA FURTADO DA SILVA, matrícula n° 
57216245/5, CPF Nº 612.387.592-20, Suprimento de Fundos, no valor 
de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) destinados a atender as 
despesas urgentes e de pronto pagamento, onde os dispêndios serão apli-
cados na seguinte NATUREZA DE DESPESA:
Classifi cação da Despesa:
33390--30 - R$ 1.000,00 – Consumo
33390-39 – R$ 3.500,00 – Pessoa Jurídica
Art. 2º o período de aplicação são de 30 (trinta) dias a partir da data de 
emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar contas no prazo 
máximo 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMÃRES PANZERA
Presidente

PORTARIA N.º 010 DE 18 DE JANEIRO DE 2022
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de janeiro de 
2019, publicado no Diário Ofi cial n.º 33.790 de 25 de janeiro de 2019.
Considerando o processo de nº 004/2022.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder à CARLA ADRIANA DINELLI AQUINO, matrícula n° 
5946149, CPF Nº 630.338.282-72, Suprimento de Fundos, no valor de R$ 
3.800,00 (três mil e oitocentos reais) destinados a atender as despesas 
urgentes e de pronto pagamento, onde os dispêndios serão aplicados na 
seguinte NATUREZA DE DESPESA:
Classifi cação da Despesa:
83383390-30 – R$ 3.800,00 – Consumo
Art. 2º o período de aplicação são de 30 (trinta) dias a partir da data de 
emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar contas no prazo 
máximo 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMÃRES PANZERA
Presidente

Protocolo: 752166

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

 TERMO ADITIVO DO CONTRATO
 TERMO ADITIVO: 1º

 Objeto: Prorrogação do prazo contratual.
 Data da Assinatura: 18.02.2022
 Vigência: 18.02.2022 a 18.02.2023.
 Contrato: 001
 Exercício: 2021
 Processo nº. 2021/1476357


